2

	ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG ĐỨC PHỔ

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /UBND-KTHTĐT

	Đức Phổ,  ngày       tháng  10  năm 2025

	   V/v thống nhất chủ trương Sửa chữa cơ sở vật chất Trường THCS Phổ Vinh; hạng mục: dãy 10 phòng 02 tầng, nhà để xe, sơn lại tường rào cổng trường, lát gạch phòng bộ môn và lát gạch sân đoạn dọc tường rào phía Tây

    Kính gửi: Trường Trung học cơ sở Phổ Vinh
Căn cứ Quyết định số 939/QĐ-UBND ngày 21/8/2025 của UBND phường Đức Phổ về việc giao dự toán thu ngân sách nhà nước và chi ngân sách địa phương năm 2025 trên địa bàn phường Đức Phổ.

Xét đề nghị của Trường THCS Phổ Vinh tại Tờ trình số 27/TTr-MNPV  ngày 10/10/2025; ý kiến đề xuất của Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường tại  Công văn số 193/PKTHTĐT ngày 16/10/2025, Chủ tịch UBND phường Đức Phổ thống nhất chủ trương Sửa chữa cơ sở vật chất Trường THCS Phổ Vinh; hạng mục: dãy 10 phòng 02 tầng, nhà để xe, sơn lại tường rào cổng trường, lát gạch phòng bộ môn và lát gạch sân đoạn dọc tường rào phía Tây, với nội dung sau:

1. Tên công trình: Sửa chữa cơ sở vật chất Trường THCS Phổ Vinh; hạng mục: dãy 10 phòng 02 tầng, nhà để xe, sơn lại tường rào cổng trường, lát gạch phòng bộ môn và lát gạch sân đoạn dọc tường rào phía Tây.
2. Đơn vị thực hiện: Trường Trung học cơ sở Phổ Vinh .

3. Địa điểm xây dựng: tại Trường Trung học cơ sở Phổ Vinh, phường Đức Phổ.

4. Quy mô:
- Sửa chữa dãy 10 phòng 02 tầng:

+ Tháo dỡ và thay mới lại cửa đi phòng y tế;

+ Phá dỡ bục giảng lát lại gạch nền;

+ Sửa chữa cải tạo lại phòng tổ khoa học xã hội tầng 2 dãy 10 phòng 2 tầng và phòng tư vấn tâm lý học đường tầng 1 dãy 10 phòng 2 tầng.

- Xây dựng mới nhà để xe phía sau dãy nhà bộ môn và bổ sung nối thêm nhà để xe cho học sinh.
- Vệ sinh làm sạch bề mặt và sơn lại tường rào mặt trước, cổng chính và cổng phụ.
- Lát gạch sân đoạn chạy dọc tường rào phía Tây.
- Phá dỡ nền xi măng bị hư hỏng và lát lại gạch của phòng bộ môn.

5. Tổng dự toán kinh phí: Khoảng 290 triệu đồng (giá trị chính thức được xác định trong hồ sơ được phê duyệt).
6. Nguồn kinh phí: Kinh phí hoạt động sự nghiệp đã giao cho Trường Trung học cơ sở Phổ Vinh tại Quyết định số 939/QĐ-UBND ngày 21/8/2025 của UBND phường Đức Phổ.

7. Thời gian thực hiện: năm 2025.

Yêu cầu Hiệu trưởng Trường Trung học cơ sở Phổ Vinh phối hợp với các cơ quan có liên quan triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:

- Như trên;

- CT, các PCT UBND phường;

- VP HĐND và UBND phường;
- Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị;

- Phòng Văn hóa và Xã hội phường;

- Lưu: VT, PKTHTĐTPTTùng.
	CHỦ TỊCH
Trần Ngọc Sang